
Projekt 
 
z dnia  15 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy publicznej w formie dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 32 ust. 1 pkt. 1 oraz 5 ust.5  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2025r. poz.244) oraz art. 221 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska 
w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesławcu  dotacji celowej w kwocie 
15.000,00 zł (słowie: piętnastu  tysięcy złotych, 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
pożarniczego. 

2. W przypadku nie wykorzystania dotacji przez jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesławcu  na cel 
określony w pkt. 1, kwota niewykorzystanych środków podlega zwrotowi. Udzielona dotacja nie może być 
wykorzystana na inny cel. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec do podpisania z jednostką Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bolesławcu umowy określającej zasady przekazania środków finansowych oraz ich rozliczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C0AC2B-FED0-45C8-96B0-58A4D8888807. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Bolesławcu na walnym zebraniu sprawozdawczym w roku 2025 podjęła 
uchwałę o podjęciu starań dotyczących zakupu używanego, ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego, 
który miałby zastąpić 38 letni samochód Star 244 GBA 2,5/16. 

 Druhowie podjęli starania, aby zdobyć niezbędne środki do tego celu. Na dzień 14.04.2025 Zarząd OSP 
w Bolesławcu dysponuje wkładem własnym 35.000 zł uzyskanym ze środków własnych OSP oraz z darowizn 
od przedsiębiorców z terenu Gminy Bolesławiec. Aby zakup pojazdu mógł dojść do skutku, potrzebna jest 
pomoc Gminy Bolesławiec w wysokości 15.000 zł. 

 Jednostka OSP Bolesławiec pragnie zakupić samochód Jelcz 442 GCBA 5/24 od jednostki OSP Bobolice 
woj. zachodniopomorskie. Całkowity koszt zakupu wynosi 50.000zł. Pomoc Gminy Bolesławiec pozwoli 
wykorzystać już posiadane środki i zapewni szybki zakup pojazdu, co będzie skutkowało zastąpieniem obecnie 
użytkowanego oraz zwiększy możliwości operacyjne jednostki. Samochód ciężki posiada znacznie większe 
walory bojowe, posiada dwukrotnie większy zapas środka gaśniczego oraz pozwoli przewozić większą ilość 
sprzętu. Powoduje to lepsze zabezpieczenie przeciwpożarowe gminy. Pojazd ten dodatkowo jest wyposażony 
w napęd terenowy co ułatwia poruszanie się w terenach leśnych oraz użytkach rolnych. 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Bolesławcu jest jednostką włączoną od 2000 roku do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego i wyjeżdża do zdarzeń najczęściej spośród jednostek OSP gminy Bolesławiec. 
Dodatkowo od 2023 roku wchodzi w skład kompanii gaśniczej „Sieradz” w ramach Wojewódzkiego Odwodu 
Operacyjnego. Oznacza to możliwość dysponowania jednostki na teren całego województwa łódzkiego do akcji 
długoterminowych. Na zabezpieczeniu miasta i gminy pozostaje wtedy wysłużony 38 letni sprzęt. Zasadnym 
jest więc polepszenie stanu wyposażenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesławcu. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C0AC2B-FED0-45C8-96B0-58A4D8888807. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


